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ste, at der alene kunne være grundlag for at 
overveje, orri. yderligere undersøgelser eller 
egentlig efterforskning/eftersøgning bør iværk- 
sættes for så vidt angår 11 personer, idet de øvri- 
ge personer på listen enten allerede er genstand 
for retsforfølgning (Søren Kam) eller må anses 
for døde eller forsvundne. Rigsadvokaten til- 
kendegav i skrivelsen, at der efter Rigsadvoka- 
tens opfattelse ikke er grundlag for at iværksæt- 
te yderligere undersøgelser og eftersøgning ved- 
rørende sagerne mod de nævnte 11 personer, 
medmindre der fremkommer nye væsentlige 
oplysninger. 

På denne baggrund har der ikke været grund- 
lag for at iværksætte efterlysning af de pågæl- 
dende gennem Interpol og/eller Schengen- 
informationssystemet. 

Det bemærkes imidlertid, at Søren Kam fort- 
sat er efterlyst internationalt, herunder i Schen- . 
gen-informationssystemet. 

Spm. nr. S 3501 

Til justitsministeren (2/6 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Er det ifølge ministeren hensigtsmæssigt ud fra 
en drabsmistænkts retssikkerhedsstandpunkt at 
opretholde en drabsmistanke i 58 år uden, i lø"- 
bet af dette tidsrum, enten at opgive mistanken 
eller rejse tiltale?« 

Begrundelse 

Den danske SS'er var ifølge Ritzaus Bureau den 
30. maj medlem af SS under 2. verdenskrig og 
mistænkes for at have deltaget i mindst 15 drab 
begået under den tyske besættelse af Danmark. 
Den pågældende flygtede efter krigen til Tysk- 
land og er blandt andet under mistanke for at 
have deltaget i Geheime Staats Pòlizeis største 
forudplanlagte nedskydning på dansk jord, der 
resulterede i elleve tabte menneskeliv. Efter at 
den danske SS'er nu er lokaliseret i Hamburg, er 
det efter spørgerens mening absolut nødven- 
digt, at der gøres en effektiv indsats for at få ud- 
leveret den pågældende til retsforfølgelse i Dan- 
mark. 

Ministerens opmærksomhed skal henledes 
på, at den drabsmistænkte åbent indrømmer at 
have været en del af Geheime Staats Polizei 
(Gestapo) og her igennem have medvirket til en 
række ulovlige aktiviteter under 2. verdenskrig. 

Spørgeren er af den opfattelse, at ministeren 
bør søge den omtalte person udleveret til rets- 
forfølgelse i Danmark. 

Den tyske stat har igennem en årrække und- 
ladt at udlevere tyske statsborgére eftersøgt for 
deres aktiviteter under 2. verdenskrig, herunder 
Søren Kam der er mistænkt for mord på journa- 
listen Carl Henrik Clemmensen. Der er en for- 
modning om, at op til elleve nulevende krigsfor- 
brydere, som deltog i drab på tilfældige danske 
civile under Anden Verdenskrig, fortsat befinder 
sig i Tyskland. 

Det er spørgerens opfattelse, at den danske 
regering bør føre en mere aktiv politik for at få 
udleveret personer mistænkt for krigsforbrydel- 
ser begået i Danmark under 2. verdenskrig. Selv 
om drabene ligger flere år tilbage i tiden, er der 
som bekendt ingen forældelsesfrist for mord i 
den danske straffelov, hvorfor det er ministerens 
pligt at sørge for, at de skyldige bliver draget til 
ansvar. : 

Svar (18/6 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 3499 fra samme spørger. 

Det bemærkes i den forbindelse, at manddrab 
eller forsøg på manddrab efter straffelovens 
§ 237 ikke forældes. ' : 

Spm. nr. S 3520 

Til forsvarsministeren (3/6 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Er det korrekt, at hver tandlæge i forsvaret kun 
har lidt over tre patienter om dagen, og i så fald 
finder ministeren da tandlægeordningen hen- 
sigtsmæssig, særligt i lyset af forsvarets generel- 
le økonomiske situation, og kunne ministeren 
forestille sig en mere effektiv tandlægetjeneste, 
eventuelt i form af mobile eller centrale klinik- 
ker?« 


